
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

Hiram Paes do Nascimento Júnior
Presidente da Câmara Municipal

Suellen Rafaela de Melo
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DECRETO Nº1.417 - PONTO FACULTATIVO / EXTRATOS E AVISO DE LICITAÇÃO

30 de março de 2021 90 página 1/02

DECRETO MUNICIPAL N° 1.417/2021 – 
PMVX, 30 de Março de 2021.

DISPÕE SOBRE PONTO 
FACULTATIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

	 O Prefeito Municipal de Vitória 
do Xingu – Pará, Sr. MÁRCIO VIANA  ROCHA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e pela Constituição 
Federal, resolve;

CONSIDERANDO que o município por 
recomendação interinstitucional do Ministério 
Público, decretou Lockdown na data de 
29/03/2021 até o dia 04/04/2021.

CONSIDERANDO que no dia 02 de Abril de 
2021 é feriado nacional, que se intitula por 
Sexta-feira Santa.

D E C R E T A:

 
Art. 1° - Fica DECRETADO Ponto Facultativo, 
aos Servidores Públicos Municipais no dia 01 
de abril de 2021 (quinta-feira), excetuados os 
serviços essenciais em regime de plantão e 
regime de sobreaviso. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 
30 de Março de 2021.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DECRETO Nº1.417 - PONTO FACULTATIVO / EXTRATOS E AVISO DE LICITAÇÃO
30 de março de 2021 90 página 2/02

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-
30 – CONTRATADO: MENDES &  SILVA COMERCIO 
DE PNEUS LTDA-ME; CNPJ: 16.528.023/0001-03 
- Contrato nº 20210115 com o valor global de R$: 
222..873,50; PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E 
COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS-LTDA – CNPJ: 
11.907.315/0001-33 - Contrato nº 20210117 com o valor 
global de R$: 24.890,00; LORASCHI, LORASCHI  & CIA 
LTDA – EPP – CNPJ: 06.277.035/0001-59 - Contrato nº 
20210119 com o valor global de R$: 44.180,00; FONTE 
DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 
2.066, 2.070, 2.071 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de Pneus e câmara 
de ar, para atender as necessidades da SEMUTS; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
008/2021 e CONTRATOS ADMINISTRATIVOS citados 
poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/
PA, 24/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – 
DISPENSA Nº. 7/2021-009

PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-
30: CONTRATADA – MARIA ANTONIA DE OLIVEIRA 
ALVES – CPF: 654.511.142-53, Contrato nº. 20210109 
no valor total de R$: 54.000,00; VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses; OBJETO: Locação de Um Imóvel localizado 
na Av. Manoel Félix de Farias nº. 15, Bairro Centro, 
Vitória do Xingu/PA, para ser utilizado como sede da 
Secretaria Municipal de Integração Social, conforme 
processo de Dispensa nº 7/2021-009; FONTE DE 
RECURSOS: 2.066 - 3.3.90.36.00 Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Física; ASSINATURA DO 
CONTRATO: 24/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – 
DISPENSA Nº. 7/2021-010

PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-
30: CONTRATADA – ANTONIA MARIA GOMES DA 
SILVA – CPF: 753.983.382-34, Contrato nº. 20210110 
no valor total de R$: 21.600,00; VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses; OBJETO: Locação de Um Imóvel localizado 
na Rua 2 s/n, Comunidade de Belo Monte, Vitória do 
Xingu/PA, para abrigar as máquinas e equipamentos 
na Comunidade de Belo Monte - SEINFRA, conforme 
processo de Dispensa nº 7/2021-010; FONTE DE 
RECURSOS: 2.018 - 3.3.90.36.00 Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Física; ASSINATURA DO 
CONTRATO: 24/03/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 026/2021-PMVX

OBJETO: Contratação de empresa(s) com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal, para o fornecimento 
de passagens aéreas nacionais internacionais, 
passagens terrestres intermunicipais e estaduais 
e fluvial, para contratações futuras. ABERTURA: 
12/04/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão 
ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu – Setor de Licitações e 
Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias 
nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 
às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 29/03/2021. Tales 
Duan dos santos Sales - Pregoeiro. 


